
STUDENTŲ ĮTRAUKIMO Į MOKSLINĘ VEIKLĄ SKATININAMOJO KONKURSO TEMA 

 

 

Temos pavadinimas: Investicijų šalies darniam vystymuisi kompleksinis tyrimas 

Tikslas: Ištirti investicijas šalies darniam vystymuisi ir jų įtaką šalies vystymuisi. 

Investicijų į darnų vystymąsi šalyje analizė yra labai svarbi pabrėžiant jos svarbą formuojant 

politiką, priimant verslo sprendimus ir visuomenės pažangą. Daugelis šalių įsipareigojo siekti 

Jungtinių Tautų darnaus vystymosi tikslų (SDG17). Investicijų, skirtų tvariam vystymuisi, analizė 

padeda šalims stebėti pažangą siekiant šių pasaulinių tikslų ir skatina atskaitomybę. Pasauliui 

susiduriant su vis didėjančiais aplinkosaugos iššūkiais, tokiais kaip klimato kaita ir biologinės 

įvairovės nykimas, norint sumažinti ekologinę žalą ir pereiti prie ekologiškos praktikos, būtina 

analizuoti investicijas į darnų vystymąsi. Investicijos į darnų vystymąsi gali paskatinti ekonomikos 

augimą kuriant darbo vietas, skatina socialinę įtrauktį, mažina skurdą ir ekonominius skirtumus, 

skatina inovacijas ir didina žaliosios pramonės ir švarių technologijų rinkos konkurencingumą.  

Tiriant investicijas į darnų vystymąsi šalyje ir jų įtaką bendram šalies vystymuisi, būtina išsamiai 

išanalizuoti įvairius aspektus, įskaitant ekonominius, socialinius ir aplinkos veiksnius. Darnus 

vystymasis yra dinamiškas ir nuolatinis procesas, o investicijų poveikis dažniausiai užtrunka keletą 

metų. Tokiu tyrimu siekiama įvertinti investicijų į darnų vystymąsi poveikį ir suformuluoti 

rekomendacijas jų efektyvumui didinti. Todėl pradžioje bus nagrinėjami darnaus vystymosi tikslai 

(SDG17). Tuomet iš vyriausybės ataskaitų, tarptautinių organizacijų, akademinių tyrimų ir 

pramonės renkami duomenys ir informacija, susijusi su investicijomis į šalies darnų vystymąsi. 

Vėliau analizuojama darnaus vystymosi investicijų įtaka įvairiems šalies vystymosi aspektams. 

Vertinamas trumpalaikis ir ilgalaikis poveikis, o pokyčiams vertinti pasirenkamos atitinkamos 

metrikos.  

Apibendrinant galima teigti, kad darnus vystymasis yra kompleksinis ir neatidėliotinas iššūkis, su 

kuriuo susiduria visos pasaulio šalys. Investicijų į darnų vystymąsi tyrimas yra ne tik aktualus, bet 

ir labai svarbus vertinant pažangą, nustatant tobulinimo sritis ir užtikrinant, kad ištekliai būtų 

veiksmingai nukreipti siekiant ilgalaikių darnaus vystymosi tikslų. 

Temą siūlantis mokslininkas/dėstytojas: prof. dr. Indrė Lapinskaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


